
Dodatek č.2 ke Školnímu řádu platnému od 1.11.2021 (č.j. 06/2021) 

Změna s platností od 1.2.2023 

XIII. Stravování dítěte – bod druhý 

2. Úplata za školní stravování se řídí vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 
v platném znění. Vyhláška upravuje stravování dětí. Z výše uvedeného vyplývá, že při 
stanovení finančních normativů na nákup potravin bylo zvoleno kritérium věk strávníka. Do 
věkových skupin budou strávníci zařazováni vždy na dobu školního roku, ve kterém 
dosahují příslušného věku. To znamená, že dětem, které v průběhu školního roku 
(narození: od 1. 9. začátku školního roku do 31. 8. konce školního roku) dosáhnou věku 7 
let, bude stanoven finanční normativ ve věkové skupině 7 až 10 let.  

 
Děti 3 – 6 leté: celodenní stravné ….. 48,- Kč 
Děti 7 - 10 leté: celodenní stravné …. 52,- Kč 

 

 

 

         Mgr. Marcela Palošová 

       Ředitelka ZŠ a MŠ Žleby, okres Kutná Hora 


